
雄勝地区住民バス（地区外線） 

「雄勝線」（おがつせん） R6.4.1現在 

 

運 行 主 体 雄勝地区住民バス運行協議会 

運行事業者 雄勝住民バス共同運行組合 

運 行 形 態 定時定路線（路線定期運行） 

運 行 便 数 上り５便、下り４便 （次ページの時刻表のとおり） 

運 行 日 平日のみ（１２月２９日～１月３日は運休） 

料 金 下の運賃表のとおり 

◎大人（中学生以上）に適用します。 

◎小学生及び、身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保

健福祉手帳の交付を受けている方の運賃は半額です。 

◎未就学児童の運賃は無料です。 

○問い合わせ先  雄勝地区住民バス運行協議会事務局 

（石巻市雄勝総合支所 地域振興課 ℡ 0225-57-2111） 

 

 

（運賃例） 

・道の駅硯上の里おがつ ～ 鹿又駅前 ３００円 

・道の駅硯上の里おがつ ～ イオンモール石巻 ５００円 

・上品の郷 ～ 鹿又駅前 ２００円 

・上品の郷 ～ イオンモール石巻 ４００円 

道の駅硯上

の里おがつ

雄勝ガーデ
ンパーク

入釜谷

釜谷入口

谷地

横川

福地

川の上

上品の郷

鹿又駅前 200円

石巻赤十字
病院

イオンモー
ル石巻

400
円

300円
雄 勝 線

（定時定路線）

500円 雄勝線（定時定路線）

◆ 雄勝線 運賃表 ◆ 



◆ 雄勝線 時刻表 ◆ 

 

 

 

 

【上り】 ★は乗換拠点バス停

時　間

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便

1 雄勝小・中学校前 - - - - 18:00

2 ★道の駅 硯上の里おがつ 6:35 8:30 12:10 15:50 18:10

3 雄勝ガーデンパーク 6:37 8:32 12:12 15:52 18:12

4 入釜谷 6:43 8:38 12:18 15:58 18:18

5 釜谷入口 6:45 8:40 12:20 16:00 18:20

6 谷地 6:48 8:43 12:23 16:03 18:23

7 横川 6:50 8:45 12:25 16:05 18:25

8 福地 6:52 8:47 12:27 16:07 18:27

9 川の上 7:00 8:55 12:35 16:15 18:35

10 上品の郷 7:03 8:58 12:38 16:18 18:38

11 鹿又駅前（※） 7:10 9:05 12:45 16:25 18:45

12 石巻赤十字病院（※） - 9:15 - - -

13 イオンモール石巻（※） - 9:23 - - -

※降車のみ

雄勝線

番号 バス停

【下り】 ★は乗換拠点バス停

第１便 第２便 第３便 第４便

1 イオンモール石巻（※） - - 13:10 -

2 石巻赤十字病院（※） - - 13:18 -

3 鹿又駅前（※） 7:15 9:50 13:28 17:05

4 上品の郷 7:22 9:57 13:35 17:12

5 川の上 ↓ 10:00 13:38 17:15

6 福地 ↓ 10:08 13:46 17:23

7 横川 ↓ 10:10 13:48 17:25

8 谷地 ↓ 10:12 13:50 17:27

9 釜谷入口 ↓ 10:15 13:53 17:30

10 入釜谷 ↓ 10:17 13:55 17:32

11 雄勝ガーデンパーク ↓ 10:23 14:01 17:38

12 ★道の駅 硯上の里おがつ 7:50 10:25 14:03 17:40

13 雄勝小・中学校前 8:00 - - -

※乗車のみ

時　間
番号 バス停

令和６年４月１日改正 


